**LEO**, Armenorum rex, qui a Celestino pap. et Henrico VI imperat. obtinuit ut rex vocaretur propter vicarias in Turcas. Obiit an. 1219. De eo exstat epistola ad Innocentium III qua eum monet de pace reconciliata ipsam inter et Templarios, CCXV, 187.

**LEOBAUDUS** de Guinione et Hicraupus de Rubromonte, monasterio Fonteneli donaverunt præter quosdam situm intra villas Bonesen. et Curcellarum (ab ipso anni mentione); sæc. XI, CLXXXV, 1463.

**LEOBGITHA**, primum Trutgeba, sed postea Leobgitha, Lioba et Lieba dicta fuit. Pater ejus Diemo seu Timar, mater vero Ebba fuit. A teneris Deo consecrata et Tertie abbatiæ Winburnensis disciplinæ subdita est. Studii et liberalibus artibus se dedit. Calligraphiam et poemata et sub Eadburga quæ in illis eminabat. De ea exstant epistolæ ad S. Bonifacium Mogunt. Floruit an. 725, LXXIX, 730.

**LEODERODUS**, abbas S. Aniani circa 667 sub Clotario III rege plurima dona egit monasteriis tum S. Aniani, tum Fioriacensi: in ejus charta loco Clodoveo legendum Clotario propter chronologiam, LXXXVIII, 1180.

**LEODEGARIUS** (S.), Augustodunensis episc. E nobili Francorum progenie ortus a primæva infantia in palatium regis susceptus est; sed pius rex eum commisit præsuli Pictaviensi avunculoque suo ut litteris imbueretur. Ad sedem pervenit Augustod. an. 639. In urbis suæ obsidione inimicis obviam fuit qui ipsi oculos effererunt. Obiit in vinculis an. 678, ICVI, 550.

**LEODEGARIUS**, Vianensis archiepisc. de quo nihil certi traditum est, nisi quod floruerit XI sæc. an. 1067. Ex illo supersunt chartæ, CXLIII, 758.

**LEOGARTIUS** et uxor ejus Eremburgis et filia Adelaidis D. Roberto de Arbrissello et moniibus Fontis Ebraldi donaverunt lapides ad ecclesie constructionem necessarios, ineunte sæc. XI, (CLII), 1108.

**LEONIUS** de Longiaco, terram quandam quæ dicitur *calidus Furnerius* dedit monasterio Fontis Ebraldi a B. Roberto de Arbrissello fundato. Cui donationi prius subscripsit uxor ejus Barbola et præsentie ipso Roberto, ineunte XII sæc., CLXII, 1105.

**LEONTIUS**, Neapolis Cypriorum episc., inter plurima alia opera quæ recenset septima synodus generalis, vitam scripsit S. Joannis Alexand. episc. et Eleemosynarii dicti. Floruit in finem sexti sæc. an. 580, LXXIII, 337.

**LEOTALDUS**, Matisconensis comes et eius uxor Ermengardis Villam Dardanicam in pago Lugdunensi sitam donant monasterio Cluniac. an. 955. Rodo pho in Gallias regnante, CXXXIII, 842.

**LEOVIGILDUS**, presbyter Cordubensis, de tempore quo floruerit non constat. De eo exstat quædam præfatio in librum *De habitu clericorum*, CXXI, 563.

**LEPORIUS**, monachus et presb. v. sæc. floruit. Natione Galus, primum monachus fuit Massiliensis; at quando ad Pelagianam hæresim declinavit, sed in Africa transfretatus D. Augustinum adiit qui eum errori erigit. De illius scriptis superest libellus emendationis seu satisfactionis, XXXI, 1213.

**LETALDUS**, Miciacensis prope Aurelianens. monach. ordinis S. Benedicti, librum scripsit *De miraculis S. Maximini abbatis Miciacens.* Et forte ipse est qui exprobatavit vitam sancti Juliani Cenomann. episc., CXXXVII, 761.

**LETGARDIS**, nobilissima comitissa, domum regalem de Grescico, et aliam de Fontinido, simul et de Limas, donavit monasterio S. Petri Carnot. an. 478, CLV, 20.

**LEUTHERICUS**, Senon. archiepisc., tempore sancti Fulberti Carnot. floruit circa an. 1026. De eo exstat epi-

stols ad clericos Parisiens. de penis quas suos forebat episcopos, CXL, 216.

**LIBERATUS**, Carthaginensis diaconus, unus de Africanis trium capitulorum defensoribus an. 536. Libellum scripsit de haeresibus Nestoriana et Eutychiana quo doceat quinam fuerint illi haereticarum et ipsorum assectae, LXVH, 964.

**LIBERIUS** (S.) papa. Natione Romanus, pro fide asserenda multos suscepit labores, in exilio compulsus nonnulli post tres annos reversus est. Obiit an. 566. Quilam voluere hunc papam subscripsisse verba qua haereticum redolent, sed haec esse spuria et falsa comprobatur. De eo exstant epistolae et decreta, VIII, 1551.

**LIBERIUS** qui Liberatus et Libertus a nonnullis dicitur, poeta fuit v. saec. Sed non minus incertus est atque ille Belisarius de quo dantur verum; quidam putant hos unum et eundem esse auctorem qui vario dabatur nomine. Coevus fuit Sedulio ut et Astorius de quo nonnulli exstant versus, XIX, 502, 751.

**LIDINIA EUDOXIA**. Vide Eudoxia.

**LICINIUS** seu **LICINIANUS** (Caius Flavius), in Dacia natus an. 263. Hunc sibi adiunxit imperator Galerius. Bis victo Maximiano solus cum Constantino imperio potitus est, sed inter eos orta propter Christianos discordia imperium et mox vitam amisit, circa an. 321. Epistolae quaedam et constitutiones de eo exstant, VIII, 30, 479, 489 passim.

**LICINIANUS**, Carthaginis Spartariae in Hispania episc., obiit an. 584. Docet nos Isidorus Licinianum Constantinopoli occubuisse veneno, ut ferunt, extinctum ab aemulis. De eo supersunt tres epistolae, ad S. Gregor. pap., ad Epiphanium diacon. et ad Vincentium Edositanae Insulae episc., LXII, 687.

**LIEBERTUS** (S.), Camerac. episc. Patria Frabantinis arripitque S. Gerardi episc. cui educandus traditus est. Vicissim fuit scholae magister, archidiaconus prepositus et denique episc. an. 1019. Cornobium S. Sepulchri Cameraci fundavit, diem extremum clausit an. 1076. De eo h. belur charta de constitutis canonicis reg. in ecclesia S. Auberti Camerac., CXLVI, 1487.

**LIEBERTUS**, abbas S. Ruffi, canonicus regularis Augustinian., abbas factus est S. Ruffi prope Valentiam in Gallia Narbonens. Floruitque videtur in ineunte saec. De eo exstant epistolae duae, CLVII, 715.

**LIEHARDUS**, Suesionensis episcop. Hugoni successit. Odorem quemdam edidit et ordinavit, sed postea hunc ad Lambert. Atrab. episc. dimisit cum epistola qua eum commendat, ineunte XII saec., CLXII, 692.

**LIODRICUS** de Mekeris tradidit venerabili Hilduino, Sithivensi abbati, plurimas possessiones in pago Tarwansensi an. 867, CXXXVI, 1245.

**LISIARDUS**, Turon. clericus, etsi simplex dicitur clericus, decanus tamen fuit Laudunensis Caeremonias officii divini scripsit. Juxta Barthium auctor esset historiae Hierosolymitanae quae absque auctoris nomine edidit Bongarsius, CLXXIV, 1589.

**LITADUS**, Vinciensis episc. Litteras formatas tradidit Wisado duc. pro Wenilone Rothomagensi episc. an. 868, CXXXIX, 1592.

**LITPRANDUS**, Langobardorum rex, Ansprandi filius. De eo plura exstant diplomata, ab an. 715 ad an. 750, LXXXVII, 1335.

**LITPRANDUS**, Cremonensis episc. Patria Langobardus haud infimo gradu natus saec. X floruit. Primum in Hugonis regis aula vixit, postea clero addictus ut diaconus Ecclesiae inservit Licinensi, denique episcopus factus est. Obiit an. 974. De eo exstat historia Gestorum regum et imperatorum, et Liber *De gestis imperatoris Ottonis*, et relatio de Legatione Constantinopolit., CXXXVI, 770.

**LIVINUS** (S.), Metensis episc. et martyr. In Scotia natus in Flandria venit, ubi fidem catholicam praedicavit. Episcopus factus Metensis multas sustinuit persecutiones, et demum capite truncatus est, an. 639. De eo exstat epistola a Florbertum abbat., LXXXVII, 527.

**LONGISILUS**, Busiacensis monasterii fundator et abbas circa an. 625, sub Hadoindo Cenomanensi episc. Ipse in Charta docet se in Alemania ortum esse ex parentibus nobilibus, sed ethnicis, qui eum militum adixerunt; se autem omnia dere iquisse ut Christianus fieret. Vitam monasticam professus est et monasterio omnia deinde legavit, LXXX, 458, 459.

**LONGINIANUS**, paganus philosophus ipsi D. Augustino familiaris, a quo interrogatus, qua via existimet ad vitam pervenire beatam, ut potest respondit ipse in epistola ad Augustinum (an. 427), XXXIII, 1030.

**LOTHARIUS I**, imperator, Ludovici Pii filius et successor. Patri rebellis postea cum fratribus regni causa bellum gessit; victus Fonteneti praetio a Carolo fratre

an. 841, nomen tantum reliquit imperatoris. Obiit an. 855. De eo exstant diplomata XCVII, 571; CXXXVII, 523; CXXI, 571.

**LOTHARIUS II**, Ludovici Ultramarini regis filius et successor, bellum egit in Germaniam et ipse paulo post ab hostibus in ipsa urbe Lutetia impugnavit est. Obiit an. 986. De eo varia exstant diplomata, CXXXVII, 779; CXXXVIII, 544, etc.

**LOTHARIUS II**, Germaniae imperator, comitis Gebhardi filius, Henrico V successit, partes Innocentii II papae defendit contra Petrum Leonis. Romae coronatus est an. 1133; obiit an., 1157. De eo habentur diplomata, CLXXIV, 47, 668.

**LUCAS**, diaconus Legionensis, postea Tudensis episc. Dum esset canonicus regularis S. Augustini in regio Cornobio Legionensi, S. Isidori, librum scripsit *De miraculis sancti Martini* ineunte saec. XII, an. 1201, CCVIII, 9.

**LUCIANUS**, confessor Ecclesiae Carthagini. Cum multis aliis in carcerem detrusus est; mortem quotidie expectans et, ut videtur, martyrio coronatus; vir fide et charitate insignis, sed non omnino scientia instructus; imprudens enim dicto martyris cujusdam Pauli obtemperans, libellos omnibus indistincte concessit, quod maxime improbat Cyprianus, an. 258, IV, 274.

**LUCIFER**, Calaritanus episc. cuius genus incertum. Concilii Alexandriae decreta rejecit, et sic locum et nomen simul cuidam schismati dedit; obiit an. 571. Utrum ante mortem schismati renuntiaverit non constat. Nulli de illo exstant libri, liber *De non conveniendo cum haereticis*, liber *De regibus apostatis*, libri 4, pro S. Athanasio, liber *De non parcedo delinquentibus in Deum*. Liber *moritendum esse pro Dei Filio*, XIII, 757.

**LUCIUS**, episc. Afric. et martyr. Epistolis Cypriani va de recreatus eiusdem responsum dedit cum sociis confessoribus. Exstat epistola, IV, 422.

**LUCIUS** (S.), papa et mart. Patria Romanus, sancto Cornelio successit an. 252, paulo post sacrationem in exsilium missus est et martyrio coronatus. De eo paucae exstant epistolae, III, 969.

**LUCIUS DEXTER**. Vide Dexter.

**LUCIUS II** papa. E Romania oriundus, antea Gerardus dictus, Celestino II successit an. 1144 et an. sequen. 1145 obiit. De eo supersunt epistolae et bulla de lite inter Dolensem episc. et archiepisc. Turonens., (LXXIX, 825.

**LUCIUS III** pap. Natione Tuscus, primum Ostiensis, fuit episcopus, vir in litterarum scientia eruditissimus, papae Alexandro III successit; obiit an. 1185. De illo tres tantum supersunt epistolae, CCI, 1067.

**LUCRETIVS**, Gallaciae provinciae in Hispania episcopus, concilio Bracarensi interfuit sub Ariamiro Gothorum rege celebrato, in quo verba pronuntiavit quae exstant. Floruit an. 551, CXXX, 568.

**LUCULENTIUS**, qui quasdam partes Novi Testamenti commentatus est, nobis plane incertus. De eo enim sicut omnes biograph., LXXII, 803.

**LUDGERUS**, Hrodgeri filius, Ludgero presbytero et amico dono contulit bona quaedam in Berisi et Sai tertiant sita, quod actum est 797, Carolo Magno regnante. XCIX, 811.

**LUDGERUS** (S.), Mimegardefordensis episc. A puero Gregorio abbat. commissus est educandus; postea in Angliam Aleutai scholam adit. inde Trajectum reversus ob Vitikindi persecutiones, Romam venit, et imperatris ab Adriano papa reliquit Casinum petiit; postea episcopus factus suam ecclesiam pie strenueque rexit; obiit an. 809. Vitam scripsit B. Gregorii abbatis et rectoris Ecclesiae Trajectens., XCIX, 746.

**LUDOVICUS I**, Pius dictus, Caroli Magni filius et Hildegardis, multas et magnas tribulationes sustinuit a filijs suis, obiit an. 840. De eo exstant privilegium de regibus confirmandis in gratiam papae Paschalis, et diplomata, X, VIII, 580.

**LUDOVICUS II**, Balbus dictus, Francorum rex. Coronatus est an. 877; nobilium blanditijs dum omnium intentus esset, feudorum privilegia mos irruerant per totum regnum; obiit an. 879. De eo exstant Coronatio et diplomata, CXXXVI, 809, 1263.

**LUDOVICUS III**, Germaniae imperator. Antea Arelatensis rex, Bosonis filius cui successit an. 887; imperator autem coronatus est an. 900. A Berengario Veronae captus, excaecatus est. Obiit an. 925. Habetur electio ejus, CXXXVII, 805.

**LUDOVICUS IV**, Francorum rex. Caroli Simplicis filius, Rudolfo successit; cum Richardo Normannorum duce rem habuit; obiit an. 954. De eo exstat diploma quod Cluniacensi monasterio quaedam concessit ecclesias, an. 953, CXXXIII, 859.

**LUDOVICUS**, Landgravius Thuringiae, accepit litteras

• Vulcano, Numburg. episc. quibus eum hortabatur ut partes Romani pontificis desereret et partes sequeretur imperatoris Henrici, has tradidit refutandas Venerabili Stephano Herando Alberstatensi episcopo an. 1110, CLIX, 985.

LUDOVICUS VII Junior dictus, Francorum rex, Ludovici VI filius et successor. De eo plures exstant epistolæ et diplomata. Obiit an. 1180, CXC, 1055; CXCI, 574.

LUDOVICUS, primogenitus Philippi Francorum regis, significavit regi Hierosolymæ quod comes Theobaldus in causam trahi non debet de terra patris sui, donec impleverit 21 annos. Circa an. 1214, CCXVI, 975.

LUDOVICUS IX (S.), Francorum rex, Ludovici VIII, et Blanca Castellæ filius, vassallos regni contulit, Albigeneses hæreticos armis deiecit; omnibus paratis, in Palestinam profectus est et præclaras victorias retulit; sed in altera expeditione infelici exitu obiit an. 1270. De eo exstant scripta quedam. CLV, 1261.